[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

«24» августа 2009 г.

     № 105

с. Коноково

Об утверждении Порядка уведомления главы Коноковского сельского поселения Успенского района о фактах обращений в целях

склонения муниципальных служащих администрации

Коноковского сельского поселения Успенского района

к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2009 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 32 Устава Коноковского сельского поселения Успенского района,                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок уведомления главы Коноковского сельского поселения Успенского района о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, утвержденном  решением Совета Коноковского сельского поселения от 22 ноября 2006 года № 77 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Коноковского сельского
поселения Успенского района

   Н.Д. Елисеев
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Юрист администрации

    С.Д. Барышевский
Коноковского сельского поселения

          _____________

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации

   Е.О. Горовец

Коноковского сельского поселения

                    _____________
Приложение № 1
к постановлению администрации

Коноковского сельского поселения
Успенского района

от «24» августа 2009 года № 105
Порядок
уведомления главы Коноковского сельского поселения Успенского района о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района
к совершению коррупционных правонарушений
1. Общие положения

1.1. Порядок уведомления главы Коноковского сельского поселения Успенского района о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2009 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иным законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

1.2. Настоящий Порядок включает в себя:

1.2.1. Действия муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района (далее – муниципальные служащие) при обращении в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1.2.2. Регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений.

1.2.3. Организацию проверки сведений, указанных в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений.

1.3. Под коррупционным правонарушением понимается – злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, в том числе совершение вышеуказанных деяний, от имени или в интересах юридического лица.
2. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений

2.1. Муниципальные служащие обязаны уведомлять главу Коноковского сельского поселения Успенского района обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
2.2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.
2.3. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2.2 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4. Настоящий порядок распространяется на уведомления о фактах совершения коррупционных правонарушений другими муниципальными служащими.
2.5. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальным служащим подается главе администрации Коноковского сельского поселения Успенского района в письменном виде в форме докладной записки незамедлительно после выявления такого факта.
2.6. Уведомление муниципального служащего о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений должно содержать сведения, установленные в соответствующем Перечне.
3. Порядок регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений

3.1. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений осуществляется главой Коноковского сельского поселения лично, либо по его поручению специалистом по кадровой работе из числа муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района.

3.2. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений осуществляется отдельно от других направлений документационного обеспечения.

3.3. Все поступившие уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений подлежат обязательной регистрации незамедлительно с момента их поступления главе Коноковского сельского поселения Успенского района.
3.4. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений:

	Регистрационный номер
	Дата регистрации
	Ф.И.О. муниципального служащего, направившего уведомление
	Краткое содержание
	Принятые меры

	1
	2
	3
	4
	5

3.5. Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений брошюруется, его листы нумеруются.

3.5. При регистрации уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений на лицевой стороне первого листа на свободном от текста месте проставляется учетный номер и дата регистрации.
3.6. Регистрационный номер состоит из буквенного индекса, через косую черту - порядкового номера, например: «И/25», где буквенный индекс «И» - первая буква фамилии автора уведомления, «25» - порядковый номер.

4. Порядок организации проверки сведений, указанных в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений

4.1. После регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений глава Коноковского сельского поселения Успенского района осуществляет проверку полноты указанных в них сведений.
4.2. В случае отсутствия либо неполноты в уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений каких-либо сведений, установленных соответствующим Перечнем для таких уведомлений, глава Коноковского сельского поселения Успенского района принимает меры, направленные на устранение данных недостатков.

4.3. Зарегистрированные уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений глава Коноковского сельского поселения Успенского района в течение суток с момента регистрации направляет в прокуратуру Успенского района для организации проверки, указанных в нем сведений.
Юрист администрации

Коноковского сельского поселения

    С.Д. Барышевский

Приложение № 2
к постановлению администрации

Коноковского сельского поселения

Успенского района
от «24» августа 2009 года № 105
Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района к совершению коррупционных правонарушений
1. Фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего администрации Коноковского сельского поселения Успенского района, направившего уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
2. Обстоятельства обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, либо обстоятельства совершения другими муниципальным служащим коррупционного правонарушения (дата, время, место такого обращения либо совершения коррупционного правонарушения и т.д.);
3. Фамилия, имя, отчество, место жительства, иные известные данные о лице обратившегося в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения, либо совершившего коррупционное правонарушение.
4. Личная подпись и дата составления.
Юрист администрации

Коноковского сельского поселения

    С.Д. Барышевский